
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 18

                                                                                       DEL 15-01-2019

OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento al Consorzio 1 Toscana
Nord del tributo di bonifica per il beneficio dei Comuni in riferimento
allo scolo delle acque meteoriche.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP.

Visto l’avviso di pagamento, assunto al prot. 260/2019, n. 11700000359733
inviato dal Consorzio 1 Toscana Nord relativo al tributo di bonifica per il
beneficio dei comuni in riferimento allo scolo delle acque meteoriche di €
14.100,89;

Visto che l’importo del tributo bonifica/idraulico è stato calcolato utilizzando la
rendita catastale per i fabbricati e la rendita domenicale per i terreni di
proprietà comunale moltiplicati per i coefficienti di rivalutazione ed i
moltiplicatori di cui alla L.n. 214/2011;

Preso atto della liceità della richiesta di pagamento e della scadenza;

Vista la disponibilità economica sul Capitolo 46001/ 0 TASSA ACQUE
METEORICHE - CONSORZIO DEL BIENTINA – cod. bil. 09.04-1.02.01.99.999
come segue:
- per € 2.614,29,00 sull’ imp. 1351/2017;
- per € 11.486,60 sull’ imp.1427/2018;

Dato atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio,
del sito internet del Comune, “art. 26 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione
Trasparente”;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ART.
147 BIS del  tuel (d.Lgs n. 267/00) come introdotto dal D.L. n. 174/2012
convertito nella Legge n. 213 del 07.12.13;



Visto vigente Regolamento per l’esecuzione delle forniture e dei Servizi in
economia, approvato con delibera di CC n. 4 del 20/02/2012;
Vista la legge 127/97
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento per l’acquisizione dei beni e servizi in economia;
Visto il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio LL.PP. n.
02/2018;
Visti gli artt. 191, comma 3 e 107 del Dlgs 267/2000;
Ritenuta la propria competenza ex art 107 del T.U. n. 267 del 18/08/00;

DETERMINA

Dare atto dell’avviso di pagamento, assunto al prot. 260/2019, n.1)
11700000359733 inviato dal Consorzio 1 Toscana Nord relativo al tributo di
bonifica per il beneficio dei comuni in riferimento allo scolo delle acque
meteoriche di € 14.100,89

Subimpegnare la somma di € 14.100,89 sul Capitolo 46001/ 0 TASSA2)
ACQUE METEORICHE - CONSORZIO DEL BIENTINA – cod. bil. 09.04-
1.02.01.99.999 per il pagamento del tributo di bonifica/idraulico al Consorzio 1 Toscana
Nord, come segue:
- per € 2.614,29,00 sull’ imp. 1351/2017;
- per € 11.486,60 sull’ imp.1427/2018;

Dare atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio,3)
del sito internet del Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione
Trasparente”.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €    14.100,89

- al Cap. nr.      46001, TASSA ACQUE METEORICHE - CONSORZIO
DEL BIENTINA, (codice di riferimento 09.04-1.02.01.99.999) del Bilancio



2017, con impegno/sub impegno n.  1351/    2  per €       2.614,29 che offre
adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      46001, TASSA ACQUE METEORICHE - CONSORZIO
DEL BIENTINA, (codice di riferimento 09.04-1.02.01.99.999) del Bilancio
2018, con impegno/sub impegno n.  1427/    1  per €      12.000,00 che offre
adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 15-01-2019


